
Decreto n.  

 

Prot. n.  

 

IL RETTORE 

 

 Viste le Leggi sull’Istruzione Universitaria; 

 Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena, emanato con D.R. n. 308 del 3.6.2024 e 

pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 136 del 12.6.2024, in vigore dal 12.7.2024; 

 Visto il Codice Etico e Codice di Comportamento dell’Università per Stranieri di Siena emanato 

con D.R. n. 77 dell’8.2.2024; 

 Vista la Legge 30.12.2010 n. 240 ed in particolare l’art. 22 e s.m.i.; 

 Visto il Regolamento per il conferimento degli Assegni di Ricerca di cui all’art. 22, Legge 30 

dicembre 2010, n. 240, emanato con D.R. 710 del 5.11.2024; 

 Visto il D.R. n. 854 del 24.12.2024 con il quale è stata indetta una procedura di valutazione 

comparativa per titoli e colloquio per il conferimento di n. 1 Assegno di Ricerca ai sensi del 

“Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca di cui all’art. 22 della Legge 30 

dicembre 2010, n. 240”, di tipo b) di durata biennale, sul progetto di ricerca dal titolo “Le monete 

della collezione Piccolomini Clementini nel monetiere della Banca Monte dei Paschi di Siena”. 

Responsabile Scientifico il prof. Jacopo Tabolli per il S.S.D. ARCH-01/C, presso il Centro di 

Archeologia per le Diversità e le Mobilità preromane (CADMO); 

 Vista la comunicazione della Referente amministrativa del Centro CADMO del 23.1.2025 - prot. 

di Ateneo n. 2592 del 23.1.2025, in merito alla designazione dei componenti la Commissione 

Giudicatrice; 

 

D E C R E T A 

 

La Commissione Giudicatrice della procedura di valutazione comparativa per titoli e colloquio 

per il conferimento di n. 1 Assegno di Ricerca ai sensi del “Regolamento per il conferimento degli 

assegni di ricerca di cui all’art. 22 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240”, di tipo b) di durata biennale, 

sul progetto di ricerca dal titolo “Le monete della collezione Piccolomini Clementini nel monetiere 

della Banca Monte dei Paschi di Siena”. Responsabile Scientifico il prof. Jacopo Tabolli per il S.S.D. 

ARCH-01/C, presso il Centro di Archeologia per le Diversità e le Mobilità preromane (CADMO), è 

così composta: 

 

prof. Jacopo Tabolli professore associato per il Settore Scientifico Disciplinare 

ARCH-01/C, presso questo Ateneo 

prof.ssa Célia Nadal Pasqual professoressa associata per il Settore Scientifico Disciplinare 

SPAN-01/C, presso questo Ateneo 

prof. Giacomo Pardini professore associato per il Settore Scientifico Disciplinare 

ARCH-01/B, presso l’Università degli Studi di Salerno 

 

Componente supplente: 

 

prof. Alessandro Cavagna professore associato per il Settore Scientifico Disciplinare 

ARCH-01/B, presso l’Università degli Studi di Milano 

 

Siena, 

IL RETTORE 

(prof. Tomaso Montanari) * 

 

 
Responsabile del procedimento: dott. Maurizio Ferretta* 

 

 

 
Compilatrice: Anastasiya Tsuryk 
 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 

Prot. n. 0002923 del 28/01/2025 - [UOR: SI000141 - Classif. III/13]

https://www.unistrasi.it/public/articoli/317/Estratto%20Pdf%20gazzetta%20ufficiale%20n.%20117%20-%2018..05.2021.pdf
https://www.unistrasi.it/public/articoli/317/Estratto%20Pdf%20gazzetta%20ufficiale%20n.%20117%20-%2018..05.2021.pdf

		2025-01-27T08:06:04+0000
	FERRETTA MAURIZIO


		2025-01-28T07:35:06+0000
	MONTANARI TOMASO




